C A P. X V .

¶ N causis. ¶ In causis p̄nt fieri tres productiones, quarta aut̄ non absq; solennitate legali. Habet duo dicta. fm̄ ibi: & su p̄. ¶ Not. 1. q̄ noui licet ultra tertiam productam vterius producere quartā absq; solennitate legali.

¶ No. 2. q̄ disputatio super dictis testimoniū differtur ad tps publicationis. ¶ Opp. q̄ non obstante lapsu dilationis, iterato p̄nt produci testes. de testi. fraternitatis. Solu. decr. restringe ad articulos, sup quibus data est dilatio, non impeditur p̄ductio, ut super nouis capitulis: q̄a non impedit etiam publicatio: vt j. e. fraternitatis. ¶ Opp. q̄ hoc sit absq; dubio, vt reseretur disputatio ad tps publicationis: quō enim p̄t disputari ante tēpus publicationis, cum tunc sint non nota dicta testimoniū. Sol. Forte erat dubitatio: quia videbatur, quod sicut testes deponunt in secreto, ita disputatio dictorum debet fieri in secreto ante q̄ dicta publicarentur: sed impossibile erat, nisi publicatio quādā fieret occulta: & hoc hic tollitur. Simile in scrutinio electiōnis. s. de elec. quia pp. ¶ Quero quā dicatur hic quarta productione, prima, secunda, uel tercia ut indicetur qā prohibeatur quartā. Multi lūcēre decre. intelligit. Primus intellectus, q̄ loquatur de productione. i. dilatione ad probādū, ut possint dari tres dilationes, intra quamlibet possint produci plures testes, & fieri plures productiones, in prima, secunda, & vltioribus diebus dilationū post secundā dilationē dabat tercia, post tertią non dabat quarta absq; solennitate legali. ¶ Adiuverit hic, uidēndū est primo quorū dilationes sint dandas, & q̄no: sed de hoc dicitur. j. e. ultra tertiam, & no. in l. f. C. de ferijs. Supposito hic, quod dādā sint prima, scđa, & tercia dilationes. prima dabat sine cause cognitione, scđa, & tercia non: sed quarta nō dabat absq; solennitate legali. In quo aut̄ uersatur causa cognitione, in dandis secunda dilatione, & terria, dicitur. in d. c. ultra tertiam. In quo aut̄ sit solennitas legalis, adhuc dicerur ibi: uñ non insto hic. Dicit tñ hic Inn. quod secunda, & tercia dabat, q̄n̄ asserit pars, & probat se impeditā, & in prima, & in secunda da. ff. de eden. l. si quis. §. pe. & ult. & l. f. Gl. secundo ad eādem gl. ponit aliū intellectū, ut hic sumatur uerbū. Producō, prout sonat pro una productione, & est mens literæ: p̄nt dari plures dilationes, prima sine cause cognitione, alia cū cause cognitione, fm̄ ea, quæ habentur. in l. f. ff. de ferijs, & quā notatione tur. eo. ultra tertiam. Sensus ergo est literæ, q̄ inter primā dilationem p̄nt fieri plures productiones, vt in una colligat quod quod testes p̄ducere p̄t, & hoc h̄r p̄t una dilatione. Scđo producat alios quod h̄r p̄t, hoc h̄r p̄t scđa: postea s̄l'r faciat p̄ tertia: quarta non gemitif abq; solennitate legali. Sic fiet in scđa, & tercia dilationē datus cū lūa cāz cognitione, & ē si millesima daretur dilatio subsistēt causa cognitione. Dicit hic Host. q̄ inter quamlibet possit facere tertiam p̄ductionem, & quartā cum solennitate legali. Et h. d. uerū Host. siue tpa. productionis distinctim assignentur, siue non distinctim. Aliq̄ distinctim assignātur, ut q̄a data dilatione prima dat̄ inter tps primā dilationē tñ p̄s faciēndū primā p̄ductionē, & tñ ad faciēndā scđam, & si de terria, postea quarta non p̄mitit absq; solennitate legali. Nō distinctim ēt̄ dat̄ dilatio, q̄n̄ nihil dñ de p̄ductio nib. P̄t ēt̄ tertio intelligi eodē mō intra dilationē, ut p̄ductio sumat̄ pro noīatio ne: ut quia aliquā non h̄t pars testes in pm̄ptu, noīatio testes, quos producere intēdit. intra primā dilationē noīatio primā h̄ebit̄ p̄ una p̄ductione intra unā dilationē noīatio scđa h̄ebit̄ p̄ scđa: & noīatio tercia p̄ tercia. Quarta nō dabat abq; solennitate legali: tenet. n. ps testes, quos p̄ducere intendit, noīare parte petente: ut in aur. de test. §. q̄a uero. j. co. cū causam, de quo in Spec. co. ti. §. qualiter. in l. col. & dicit, qd̄ tercia & quarta cum solennitate legali p̄mitit intra vnam dilationē: quinta uero non permittit ēt̄ cū solennitate legali. Dilationes aut̄ ubi non sunt in prima, scđa, & tercia p̄ducti teſtes, causa subſtente dabuntur ēt̄ usq; ad millesimā, fm̄ Host. & cum hoc p̄cor. Abb. maximē q̄n̄ non est data prima dilationē integra, ut cīta iure determinata. ¶ Ultimo gl. dicit, qd̄ prima op. gl. prakticā, ut sumatur producō p̄ dilatione. Tu dic cōcludendo Inno. quod q̄n̄ est renuntiatum, uel conclusum in causa, & nō licet alios testes producere, siue sit prima dilatio, siue secunda, siue prima producō, siue secunda, uel nominatio: quia renuntiatio, & p̄clusio excludit probationes, de procurato. anditis. de causa pos. pastoralis. de fide instr. cum dilectus. & c. Ioannes. Dicit tamen. Inn. quod post ista admittētur alia produ-

De testibus, & attestationibus.

29

Aliæ productiones, sed cum solennitate legali: & sic pōt intelligi hic. Hoc non est bene dictū: quia renuntiatio, & pōlō indistinctè excludit: & hoc teneas. Qnq; facta productione intercessit testiū publicatio, & solennitas, uel dicta testiū alteri parti sunt edita: & tunc adhuc dicit, q̄ exigunt uideatur hæc solennitas in alia productione, quæcumq; sit illa, et si sit scđa tm̄: licet hoc possit h̄c locū in publicatione, quæ non concludit nec fatio didicita testificata, non uideo, q̄ h̄c locū, q̄ parti sunt edita, quia tunc ēt cū solennitate legali non admittatur, ut patet, j.e. fraternitatis. & c.in tua. & c.ex temore. & multis aliis ca. huius tituli. Dic ergo, q̄ quidā sunt termini simp̄r excludentes, ut est renuntiatio, pōlō, publicatio testiū, partis editio: & tunc non audi post, nec cū solennitate, nec sine solennitate: q̄ alius est terius, si refranndæ multitudinis testiū cā: & adhuc pōt ex cā scđa, & tercia denegari, j.e. significauerunt. dūmō in prima sufficienter produxerit, ut dixit gl. Quidā sunt termini non simp̄r excludentes, ut productio, & dilatio: & tunc sumēdo pro dilatione productione, ut cōiter sumitur, h̄s sc̄re, q̄ olim non dabat, nisi una dilatio ad probandum, & hoc absque cā cognitione grandi in pecuniaris: sed postea utilitatis cā statutū est, q̄ p̄lō darent. ff. de feriis. l. orone. ff. de iudi. interdū. in auth. de testi. §. qro. & tunc scđa, vel tercia nō dabit sine cā cognitione grandi: quia probabiliter ostendat iudici se excusatū, quare testes producere non debuit. ff. de eden. l. si quis ex argentiariis. §. pe. & ult. In criminali aut̄ dabunt duæ, uel tres, si ne grandi cā cognitione: quartā aut̄ non debet sine solennitate legali. j.co.ultra tertia. & d. §. quero. ¶ Ad propositū, aut prima dilatio est pemptoria: & non dabit ēt scđa, nisi ostendat se impeditū, sīl nec tercia, nec quarta, ēt cū solennitate legali. Aut non est pemptoria, & dabuntur aliae sine, uel cā cognitione, prout exigunt a iure. de quo. j.e.ultra tertia. Ad quartā aut̄ dic, q̄ si aliquid est producendum, a p̄s infra primā, scđam, uel tertia, quarta non dabitur abfq; solennitate legali. Et q̄ sit solennitas, h̄s. j.co.ultra tertia. Et hoc, q̄a est p̄sumptio, q̄ ex quo facit tot productiones, p̄sumitur q̄ didicerit testificata: ad purgādā istā p̄sumptionē subornationis, op̄z q̄ iuret, & quartā recipiat cū solennitate, p̄q purget illā p̄sumptionē. Si aut̄ nihil produxit, tunc cessat forma solennitatis, q̄ interponitur ad purgādā p̄sumptionē subornationis: quæ subornatio cessat, ex quo aliquid non sunt producti: q̄a non uidet in quo deficiat: patet hic ex forma solennitatis, de qua. j.e.ultra tertia. Dicit tm̄ Inn. has dilations sic restringendas, q̄ non excedant tpa a lege, vel homine statuta, q̄ sine magna, & euidenter cā, non debent excedi. 3. q. 3. spatii. dc offi. del. de causis. fm Inn. Sed dato, q̄d producitio, alias dilatio non debet fieri abfq; solennitate legali, dubitat qui si facta est productio, an ualeat abfq; solennitate. Dicit, q̄ quidā dñt non ualeat attestaciones. S.c. 2. in fin. alii, q̄ ualeat productio, nisi appelletur. Tertia opinio, q̄ ualeat, nisi p̄dicatur: & tñ si appelletur, ualer productio, nisi renuntiatiū sit, & conclusum, et si fiat sine solennitate. Sic residet Inn. Credo, q̄ ualeat, per no. j. p̄fata. q̄a ex quo pars non opponit, ualeat productio, et didicis testificatis, ut ibi no. multo fortius ualeat, q̄ p̄sumuntur non didicita testificata. Est tñ uerū, q̄ si p̄dicat, & appelleat, q̄ non ualeat productio. Sic etiam dicit gl. quod & si nō detur tertia, & quarta, ubi dari debet cū solennitate legali, q̄d p̄t appellari: ut patet, j.e. significauerunt. de hoc. 3. q. 3. spatii. in Spec. e.ti. §. qualiter. uerfi. uolens ergo. ¶ Vltimo q̄a hic dicit in causis ecclesiasticis, uel ciuilibus: quærum quæ sumuntur hic pro ecclesiasticis, & quæ pro ciuilibus. Dic, q̄ pro ecclesiasticis sunt, quæ aguntur in foro ecclesiastico. Ciuiiles sunt pro illis, quæ agunt in foro seculari. Vel causas ecclesiasticas vocat sp̄iales, & cr̄iales: ciuiiles de rebus tpiis. Anto. de But.

S V M M A R I V M .

- 1 Testium dicta sunt concordanda, quantum fieri potest.
- 2 Probationes ubi sunt pro parte uiriisq; dubia debet sūia a fieri pro reo.
- 3 Testes quando sunt hincinde, pares sunt ad concordiam reducendi.

C A P . XVI.

- 1 Vm tu. ¶ Si fieri p̄t concordanda sunt dicta testiū, quæ vñr esē p̄tria. In prima ponit decisio factū. In scđa diffinit, ibi: cā constet.
- 2 No. primo, q̄ data p̄terate testiū actoris, j.e. rei circa actū iterabile, reduci debent testes ad cōcordiam, si p̄nt, q̄ auctus multiplicationē. Ad hoc gl. in l. 1. §. de in-
- 3 de exactis. in uerbo. exactis ff. de ori. iur. ¶ No. scđo, q̄ vbi ex probōne rei, & actoris probō reddit dubia utriusq; fertur sūia pro reo, ut magis fauorabili. ¶ No. tertio, q̄ vbi testes a diuersa parte producunt p̄ actus iterationē, & multiplicationē, nō sūia sunt reducendi ad concordiam, ut periuri reatu, & falsitatem euident, sed ēt ut probent. ¶ No. quarto, q̄ in interpretationib; benignior in dubio est amplectēda. Et benignior est, p̄ q̄ quis non cōcludit excoicatione ligatus, q̄ p̄q ligatus concludit. ¶ No. quinto, q̄ licet uniuersitas non possit, ut uniuersitas excoicari, p̄nt tm̄, ut singuli excoicari. Qd patet: q̄a dicit, q̄d cano

nici, hic prosequebantur appellationē ab eodē grauamine: & sic quis non uferet recedere a prima. Sed potes dicere, q̄ hic recessit, sed pp hoc nō cōfirmatur prima sūia, quæ fuit nulla. ¶ Cōp. q̄d non debeant testes p̄trantes cōcordari, sed stari dēat melius probantibus. j.de testi. in nostra. Sol. gl. de offi. del. cum continat. in gl. dicit, q̄d hic dī procedere, ut sic ad concordiam reducatur, q̄ testes sunt hinc, & inde pares: q̄a cū non sit cā, ob quam plus pro uno, q̄ pro alio p̄sumatur: tunc debet fieri concordia per actus citationē. Si aut̄ non sunt pares, tunc statut majoritati numeri, uel authoritati: & talis concordia non est facienda, ut in ḥrio. Et hoc sequitur Bar. ff. si cer. pe. l. 2. §. appellata. Nam hoc improbauit in casu. c. in nostra loquentis, q̄ testes producuntur sūig eodē articulo, uel producti cōsentur: sed data discordia non est possibile, q̄d circa idem deponat, si uerū dicūt: ergo ut uerū dicant, reducendi sunt ad concordiam: & probabunt utrunq;. Et cā reducendi ad concordiam subest, iā q̄i sunt pares, sicut q̄i sunt dispare: ne de periuri reatu notentur: & quia p̄nt dicere verū, data multiplicationē actus. Itē quia hæc litera loquitur indistinctè: & pōt esē, q̄d testes erant h̄c, & indenunc dispare. Et hoc sat placet. Et si dicatur, multiplicationē actus non p̄fumitur, nisi probetur. hoc verū: sed satis patitur ex diuersitate deponendi, ex quo hinc, & inde nūc dispare ex alia hinc, & inde datur integra probatio. Et hoc tenet gl. j.e. in nostra. in gl. pe. Posset procedere gl. ibi, q̄ ab vna parte eset probō unius testis, & ab alia pluriū: q̄a tuncactus, ut ab uno probatibus diuersis a primo non probaret, sed staretur probōni duorū: immo illius, ut unius probatio nulla eset, & starēt probationi plene. ¶ Opp. q̄d dato, q̄d testes reducuntur ad concordiam, nihilo minus non p̄bent: ut no. in l. 2. ff. si cer. pe. & in l. insulā. ff. so. ma. ubi apparent dicta Legistarū, q̄d licet testes p̄trantes ad concordiam per interpretationē reducuntur, p̄ hoc nō probant: sed cōcordia fit ad evitandā falsitatem. Simile dicit ibi la. de Arc. But. & Bar. in l. 2. §. appellata. ff. si cer. pe. & But. in l. cū de ætate. ff. de prob. & ff. de ḥ. emp. l. q̄d sepe. Dic, si testes producuntur ab utraq; parte, & inter testes unius partis, & alterius surgat p̄teritas, & tñc non solū, ut iungant, sed non, ut probent, fit interpretatio, q̄n per multiplicationē aētū fit interpretatio, ut hic: sed ubi interpretatio fit inter testes productos ab eadē parte, tñc interpretatio nō fit, nisi ad soluendos testes. Et est cā, quia tunc negari non p̄t probationē fore dubiam ex parte p̄ducentis, quia p̄t multipliciter intelligi: iō interpretanda q̄ p̄ducentē. de prob. in p̄fūia. Sed si dubietas sit inter testes vnius partis, & alterius, tunc fit interpretatio, nec pro uno, nec pro reliquo, vel pro vtriq; sed eligit benignior pars, vel fit q̄ auctore interpretatio, ex quo clarè non probat: & eius probatio non redit dubia ex probatione rei. Ad hoc, q̄d no. gl. de resti. sp. cū ad sedem. & de reg. iu. cum sint partii. & qd no. in c. ex. lris. de spō. Dicit tm̄ But. q̄d vbi est dubitatio, & rōne p̄teritas reducuntur testes ad p̄cordia, si aliter res probari non p̄t, quod tunc p̄cordant ut probent. Et h. d. ff. de prob. l. cum de ætate. Vel scđo, vbi sunt plures testes hincinde, reducunt ad p̄cordia, vt p̄bēt, si tot sunt p̄trantes, quorū q̄libet pars p̄cludat integrā probationē. Sed si sunt tm̄ duo testes p̄trantes, q̄a tunc neuter h̄t integrā probationē: & tunc p̄cedunt dicta Legistarū. Sic dicit Jo. And. in add. Spec. in ti. de testi. §. iam de interrogatorijs. versi. quid si vnu testis. & Fred. suo pf. 157. Tertio p̄t procedere dictū Legistarū, q̄i testes reducuntur ad p̄cordia in actu multiplicabili, quia vtriusq; probatio tunc est clara: nec p̄t aliter dari p̄cordia, quin probatio remaneat clara. Si deponit in actu nō multiplicabili, sed eodē: & reducunt ad p̄cordiam per principiū, & finem: vt quia vnu dicit ante guerrā, alter post guerrā. Et p̄t intelligi, s. finitam, & post principiatā, & ante finitā, & aīn principiatā: tunc neuter probet, quia dictū vtriusq; dupl̄r ēt intelligibile. Et aduertere, q̄a h̄c p̄cordia ad vitandum falsitatem p̄t fieri ēt in uno teste, cuius dictū p̄t ad p̄cordia reduci: licet audiuerim aliquos p̄dicere. Sic dicit But. in l. cum de ætate. ff. de proba. & Bar. in l. Labeo. ff. de supel. leg. & Butrig. in l. sed & si possessori. ff. de iuris. Item aduertendum, quod licet h̄c p̄cordia fiat inter testes, non inter dictū partium, & testium: quia dicto partium non statut pro se: ut no. Inn. in d. c. cum eōtingat. §. de offi. dele. & sequitur Bar. in l. 2. §. appellata. ff. si cer. pe. Quod puto. Sed si esset p̄fessio p̄ se, licet forte testes concordarēt ad vitandum falsum, non tm̄ p̄to quod fieret p̄cordia ad decisionem causæ, vel probationem: quia vel staretur cōfessioni, si ipsam nō renouaret, vel probationi, si ipsam renouaret. de p̄f. c. fi. Reducunt ergo testes ad concordiam per actus multiplicationē, vt hic, & d. l. 2. §. appellata. & no. glo. in l. 2. §. deinde exactis. in verbo, exactis. de orig. iuris. Qnq; concordantur intelligēdo vnum propriè, alterum impropriè, secundum Butrig. in d. l. cum de ætate, & si vnu dicat de possessione, alter de detentione: vt l. stipulatio. §. hi quoque. ff. de verborum obligatio. Allegat in l. sed & si possessori. §. sed si rem. ff. de iure iurando. Quandoque extingendo partem, à toto. Exemplum in l. lex.

Anto. de Butrio super ij.par.ij.Decretal.

in lex Cornelia. §. de numeris. ff. de iniur. & in l.j. §. sed & ff. de his. qui die. vel effu. Qñq; saluat per receptionem, ut si testis dicit Titum debitorem in centum, quo scis: quia tali die promisit quinquaginta, & tali centum: quia intelligitur repetitis primis. l. 2. §. deinde diuus. ff. de ori. iur. Sic & in tpe: ut si in dicto distat tps, non repeat in ratione, in dubio, vt sibi sit confonans, præsumitur repetiti tps: ut no. Bar. in l. Labeo. ff. de supel. leg. Qñq; saluat̄ strictas uno intellecto fin veritatem, altero secundum opinionem. ff. de discordi. inde. l. seruo manuimiss. Et breuiter quocunq; leges discordantes ad concordiam reducuntur diuisione, sic & testes. ¶ Opp. quod non reducantur ad concordiam. de fide in str. scripturæ. Doc. dicunt, q; in testibus, iñstris, & præiugis a diuersa parte productis fit hæc interpretationis, sicut in testibus. Allegat de confus. cum dilectus. Secundus dñt in iñstris ab eadem parte productis: ut d.c. scripturæ. Sed hoc vñ tñx. in c. inter dilectos. uer. cæterum. de fi. instr. 27. q. 2. egressus. Dic. in iñstr ab eadem parte producto, si strictas est in diuersis articulis, reductio fit ad concordiam: si in eodem, & est concordabilis, reductio fit ad concordiam: si in eodem, & non est concordabilis, non reducitur: alias sic. Et hoc uoluit gl. & doc. in d.c. scripturæ. ¶ Gl. colligit notabilia, vñq; ad uer. sed uidetur. Inquātum colligit pro eo dubium probationem interpretandam, dic q; sic intellexit gl. q; fortè archieps prouocauit hoc ad iudicium, petens confirmari sñiam, vel aliter aggrauari. Et hoc placet Gof. Sed Host. ñdicit, dicens se hñ facti notitiam. s; q; canonici prouocauerunt super iniusta excoicatione. ¶ Opp. gl. q; in tali dubio potius debuerit interpretari, qd essent excoicati, quæ q; non pp periculum animæ: & quia excoicatio est medicinalis. 2. q.j. multi. cum si. Dicit gl. q; hoc fuit dictum pp testes, ne de facto faltem notaretur, ut periuri: quia licet testimonium testium reprobetur, tñ non reputatur inter falsos. de or. cog. cum dilectus. tamen re ipsa non effungiunt infamia notam: & sic puidit, tam testibus, q; canonici. de app. ad præsentiam: & quia potuit esse, q; pluries fuit appellatum. Hæc solu. non placet doc. quia sic potuist interpretari, q; bis fuisse sententiatum, & una preccellissit appellatione, altera fuisse secura: sicut si esset pronuntiatum semel, & bis appellatum. Vñ dicebat Host. quod sic placuit Papa. Vel dic, q; ñm Host. & Tan. fuit hoc in odium irregularitatis: quia postea celebrauerunt: & licet fortè excoicatio sit fauorabilis, irregularitas tñ odiosa. Vel dic, q; constitutis appellatum: q; cōjus solent partes iterare appellationes, quam iudices sntas: iō potius interpretatur bis appellatum, quam sñiatum. Ad hoc. de regu. iur. inspicimus. cum concordib. 6. Et hoc, quia sententia fertur cum maioris deliberatione, quam appellatio interponatur, & requirit tractum de sent. exco. facio. quod non est in appellatione: ut patet de app. bonæ. & ca. dilectio. Vel dic, q; quis magis eligat, quem esse excoicatum in dubio, est uerum in fo ro animæ, non in foro iudicii. Ad hoc, quod no. j. de homi. sicut. Sic intellige, quod dicit hic. Veldic, q; pbata excoicatione lata, post sñiam probatio canoniconum erat certa: ex probacione rei: probatio actoris reducebatur dubia, & pbatio actoris similis: unde cum fundata intentione reus non probet clarè, licet ex probacione sua reddat pbationem dubiam, fertur sententia pro actori, cuius probatio erat certa: ut no. in cle. literis. de proba. & patet ex no. Bar. in l. non solum. §. sed ut probati. ff. d. ope. no. nun. Triple ergo fuit causa huius interpretationis. Primo, quia agebatur hic de poena, & sic odio, inquātum interpretatio fierer pro alia parte. Secundo, quia interpretatio est verisimilior. Terrio, quia fauorabilior. Quarto, quia erat fundata intentio actoris clara: licet obscuretur per probacionem rei, qua de se non est clara. Hæc uera, ubi probantur plures appellationes, quæ concluduntur ex diuersitate testiū. Si uero una tñ affuit appellatio, & dubitat, an sñia pccesseit, uel secura sit, pñmititur sñiam pccissimè, ut penetrabilior: ut no. de app. præterea. de sen. exc. uenerabilib. lib. 6. Anton. de Butr.

S V M M A R I V M .

- 1 Renuntiatio, & publicatio est duplex terminus exclusivus a productione partibus litigantibus determinatus.
- 2 Renuntiatio nedum est exclusiva a facultate probandi in prima instantia, sed etiam in causa appellationis.
- 3 Appellationis causa, & principalis dicitur una, licet sit instantia diuersa.
- 4 Testis iteratus de nouo in causa appellationis, quando compellatur iterare iuramentum.
- 5 Testis, an super eodem articulo possit iterari, non didicis testificatis.
- 6 Testes post didicita testificata, quo possunt super nouis articulis produci.
- 7 Probandi facultatem, qui, & quorū termini excludant.
- 8 Dilationes quanam excludant probacionem.
- 9 Testes ex quo possunt produci super nouis articulis, post didicita testificata, qui articuli dicantur omnino noui.
- 10 Articuli, quando dicantur noui dependentes ab antiquis.
- 11 Exceptiones deductas in prima instantia, non possum in secunda probare.

- 12 Testes interrogati super formatis duobus articulis super principali & super fama, deposuerunt tantum super principali, dicentes se nihil amplius scire, an idem vel alijs possint super fama produci.
- 13 Testes super quibus articulis formatis possunt produci potest didicita testificata.
- 14 Approvalorum terminis, qui articuli post didicita testificata excludant, & qua probations, & que non.
- 15 Testes an licet a producere post publicationem, instantia variata de principali ad appellationem.
- 16 Testes an licet a producere potest didicita testificata, principalis instantia variata ad instantiam nullitatis.
- 17 Testes an possint produci variata instantia de una ad aliam, vbi in prima instantia nondum sunt publicatae attestations.
- 18 Testes an producuntur sint admittendi variata instantia de alia ad quasi penitentiadis, & etiam ad uiam denuntiationis Euangelicae.
- 19 Testes an possint produci instantia variata de nulla, ad aliquam facta publicatione.
- 20 Testes, qui semel tulit testimonium in causa criminali contra aliquem, an presumuntur inimicus, vt in causa ciuili possit repelliri.
- 21 Testes quomodo iuvare debeant.

C A P . X V I I .

Raternitatis. Hanc decr. repetit in studio Florentino, quā comis in scribendo super hoc scđo, quia reformatio ne egebat aliquali, vt cōposita tpe non maturo, s. inuenientur, quo tpe multa iuuenes precipitata, & immaturo eruant: at quia fatis in ea me prolix habueram, s; in lo. An. in cā appellationis sic pro nouis capitulis tñ testes noui & veteres producuntur. Sunt due partes. In prima q;ultatio. In scđa rñsio, ibi: tibi duximus. & rñsiois determinatio submittit, ibi: receptis. Consultatio est bimembris. Scđm mēbrū ibi: & an. Ad vñrungi tñ rñdet hic lo. An. decr. prosequitur per modū cōmenti: quia fuit prima decretales, quā dicit se legis in studio Paduanio. Et hic assignat cām: quare sic nō prosequitur cōter decr. & dicit, q; pp vitādam prolixitatem. Potes ponere casum sub nube, vel adaptando te ad le. q; magis placet, dē qb. 1 dicam. ¶ No. 1. duplē terminū facultatē probādi per testes excludē, renuntiatio, & publicatio. ¶ No. 2. q; renuntiatio nō solū vñ excludere facultatē probandi in prima instantia, sed ēt in cā appellationis. De quo. j.e. cām. per Inn. sic & in termino publicationis. Quid de clusione in cā, hñ per Inn. in d. ca. cām. ¶ No. 3. q; cā appellationis & principalis dī vna, licet instantia sit diuersa. ¶ No. 4. q; variata instantia de principali ad appellationem, non licet testes super eisdē, vel directo q;riis recipere nouos, vel antiquos: sed bñ licet antiquos, & nouos repetere super diuersis articulis. ¶ No. 5. q; articulus dī emerges ēt vetustiore cām hñ iudicio, de quo dic, vt de ordi. cogn. c. i. ¶ No. 6. in causa cām hñ iudicio diuersis articulis, etidē testē possit pluries q; me repeti. ¶ No. 7. restōnem super eodē articulo impedit productionem: quia super eodē nō admittitur directo, nec indirecta q;rio: quia idem censetur. ¶ No. 8. q; testis iteratus super nouo articulo in appellationis instantia, compellitur iterare iurū, qd est intelligendum qñ iuravit super articulo, & non super tota cā. no. in l. momentaneā. C. qui legit. perso. in iudi. standi non ha. & j.c. de testib. ¶ An super eodē possit iterari non didicis testificatis: dixi. j. de testi. co. pñterea. & j.c. pñtata. Sentit tñ Host. hic ēt iudice mutato dēre iterari iurū, per l. cum apud. ff. iudi. sol. ēt super eo. Procedā hoc ordine. Primo declarabo literę corticem, & casum. Scđo veniā ad materiam: quia expedita expediā quēdā ad declarationē aliquorū, q; supponit in lra, q; artingit gl. 2. & vlti. quas in fine reseruabo. ¶ Op. q; Papa nō sufficiēt rñdet q;stis: q; duo sunt q;stis in lra. & Papa nō rñdet clare. ¶ S. de q;stis. c.f.i. Sol. Decr. vacillat in q;stis, & rñsionib. ¶ Primus intellectus, q; qñ sit bimēbris. Primū membrū, an nouos testes licet in cā appellationis, pñducere. Scđo, an antiquos capl's nō licet, sup nouis licet. Vide lram ibi: sup q;one iudicata, a qua est appellatiū. ibi: receptis. & sic fit q;ō de antiquis testib. Ista est clara: & q;rit de eo. termino, aut renuntiatiōnis, aut publicationis. ¶ Scđa le. est ut totū sit vñ thema, an in cā appellationis possit pbari nouū capl'm q; antiquos: & sic fiat q;ō de antiquis testib. Non placet lo. An. quia hñm hoc thema supflueret, & est q; lram ibi: noui. ¶ Tertius intellectus, q; prima, qd sit de nouis producendis in cā appellationis. Rñ. q; super nouis in cā appellationis, licet non super antiquis. Sed huic lcc. obuiat verbū, iudicata: q; post sñiam i principali n̄ pñt produci. Dic hñm hoc exponendū ibi: iudicata, i. iudicāda. Ad hoc. ff. de iure iur. admonet. q; cle. vel uo. ueniens. in fi. Non placet lo. And. q; destruit lram: & q; a nō rñdet interrogationi. ¶ Quarrela le. est, q; prima pars sit, qñ nō erāt produkti testes in principali: scđa qñ erāt pñducti. Scđm hic n̄ placet. Primo, q; a vbi nulli eñt pñducti super antiquis, liceret producere testes, qd denegat rñ. Item re pugnat litera ibi: nouos testes: qñ aliqui fuerant recepti: quia nouum